
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

2024. gada 15. augustā Nr. 8 

Sēde sasaukta 2024. gada 15. augustā pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 15. augustā pulksten 13:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis (attālināti) 
 

Sēdē piedalās 6 deputāti: 
Dace Bluķe – attālināti  
Kristers Krafts 
Salvis Roga 
Modris Šveiduks 
Helvijs Valcis 
Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 
Uldis Sesks – attaisnotā prombūtnē 
Vilnis Vitkovskis, komitejas priekšsēdētāja vietnieks – attaisnotā prombūtnē 
 

Uzaicinātās personas:  
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (1.§ - 3.§) 
Agija Meniķe, Liepājas Centrālās administrācijas Vides, veselības un līdzdalības 
daļas Sabiedrības līdzdalības un veselības veicināšanas nodaļas vadītāja (4.§) 
Evija Mūrniece, Liepājas Sporta pārvaldes vadītāja vietniece (6.§ un 7.§)   
Aija Nelsone, Personāla daļas vadītāja (5.§) 
Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par projektu "Liepājas Līvupes pamatskolas - attīstības centra paplašināšana 
Klaipēdas ielā 94, Liepājā". 

2. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības dibināto izglītības iestāžu telpu nomas 
maksas izcenojumiem. 

3. Par naudas balvas piešķiršanu. 

4. Par projektu “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

5. Par stipendiju piešķiršanai atbalstāmajām specialitātēm. 

6. Par Dienesta viesnīcas statusa noteikšanu un maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu. 

7. Par Liepājas Futbola skolas direktora atbrīvošanu no amata. 

 

1.§ 
Par projektu "Liepājas Līvupes pamatskolas – attīstības centra  

paplašināšana Klaipēdas ielā 94, Liepājā" 
 

Ziņo Inga Ekuze:      - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
juridisko pamatu projekta pieteikuma iesniegšanai 



2 
 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – 
CFLA) izsludinātajā ierobežotajā projektu iesniegumu 
atlasē “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide 
efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 
īstenošanai speciālās izglītības iestādēs", par ko     
2024. gada 11. martā ir saņemta CFLA uzaicinājuma 
vēstule.  
      Projekta ietvaros paredzēta piebūves celtniecība 
Liepājas Līvupes pamatskolas – attīstības centra ēkai 
Klaipēdas ielā 94, lai sakārtotu speciālās izglītības 
iestādes tīklu un pilnveidotu mācību vidi, infrastruktūru 
un materiāltehnisko nodrošinājumu, paaugstinot 
kvalitatīvu speciālās izglītības nodrošināšanu. Jaunajā 
piebūvē tiks nodrošināts izglītības pakalpojums 
pamatizglītības posmā, esošajā ēkā izvietojot 
pirmsskolas vecuma izglītojamos, kuri šobrīd izglītības 
pakalpojumu saņem Ezera ielā 53/55. Pēc izglītības 
iestādes tīkla sakārtošanas, telpas Ezera ielā 53/55 
vairs netiks izmantotas.  
   Projekta kopējās izmaksas plānotas 1 146 843,52 
eiro apmērā, Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums ir 974 817 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējuma daļa 172 026,52 eiro apmērā. 
 

Jautājuma apspriešana:     - Salvis Roga un Inga Ekuze – par piebūves 
celtniecības pabeigšanas termiņu, kas provizoriski 
varētu būt 2027. gada nogale. 

Par lēmumu balso: 
“Par” – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    7 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:       Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
"Liepājas Līvupes pamatskolas – attīstības centra 
paplašināšana Klaipēdas ielā 94, Liepājā"". 

 
2.§ 

Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības dibināto izglītības 
iestāžu telpu nomas maksas izcenojumiem 

Ziņo Inga Ekuze: 
 

       - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
apstiprinātu jaunu Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
(turpmāk arī – pašvaldība) izglītības iestāžu telpu 
maksas pakalpojumu izcenojumu, jo ir dažādots un 
papildināts sniedzamo pakalpojumu klāsts un 
darbinieku atalgojuma, elektroenerģijas, komunālo 
pakalpojumu, kā arī citu pakalpojumu un preču cenu 
pieaugums ietekmē maksas pakalpojumu cenu.    
      Aktuālie pašvaldības izglītības iestāžu telpu 
maksas pakalpojumu izcenojumi ir apstiprināti ar 
2008. gada 8. maija lēmumu Nr. 199. Saskaņā ar   
2017. gada 22. septembra instrukciju “Par maksas 
pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas un 



3 
 

apstiprināšanas kārtību Liepājas pilsētas pašvaldībā” 
(apstiprināta ar Liepājas pilsētas pašvaldības 
izpilddirektora 2017. gada 22. septembra rīkojumu 
Nr.187) grozījumus lēmumā (vai jauna lēmuma 
izdošanu) veic atbilstoši nepieciešamībai, bet ne retāk 
kā vienu reizi 6 gados. Paredzētie ieņēmumi no 
maksas pakalpojumiem par periodu no 2024. gada                         
1. septembra līdz gada beigām indikatīvi ir 8064 eiro, 
ieņēmumi par 2025. gadu indikatīvi 24 193 eiro. 
Ieņēmumi tiks izlietoti tehniski materiālās bāzes 
papildināšanai un mācību procesa organizēšanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Salvis Roga: 
    

 - Ierosina papildināt lēmuma projekta 2.3. punktu, 
nosakot, ka  100% atlaidi par telpu nomu var saņemt 
arī sociālie uzņēmumi, un izteikt 2.3. punktu jaunā 
redakcijā: 
     “2.3. 100% atlaide sabiedriskā labuma 
organizācijai vai sociālajam uzņēmumam, kura 
darbība vērsta uz izglītības jomu, pēc iepriekš ar 
iestādes vadītāju saskaņota grafika pašvaldības 
izglītības iestāžu telpu izmantošanai”. 

 

Runā Jānis Vozņesenskis: 
     

   - Aicina izglītības iestāžu vadību izvērtēt kafijas un 
uzkodu automātu izvietošanas skolas telpās 
nosacījumus, kā arī pārraudzīt sortimentu, kuru tirgo 
šajos automātos, vēršot uzmanību kaitīgo stimulantu 
tirgošanas ierobežošanai. 

 

Runā Dace Bluķe: 
     
    - Lūdz precizēt vai lēmuma projekta 2.3. punkta 
jauno redakciju nav nepieciešams papildināt ar 
ierakstu, ka atlaidi saņem sociālais uzņēmumus, kurš 
reģistrēts sociālo uzņēmumu reģistrā. 

Par lēmumu balso: 
“Par” – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    7 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:    Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības dibināto izglītības 
iestāžu telpu nomas maksas izcenojumiem". 

 
3.§ 

Par naudas balvas piešķiršanu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka pašvaldības iestāde "Liepājas 
Izglītības pārvalde" (turpmāk – Liepājas Izglītības 
pārvalde) 2024. gada  19. jūlijā ir saņēmusi Liepājas 
Valsts ģimnāzijas direktora vēstuli Nr.21./1.11, ar kuru 
sniegts priekšlikums par naudas balvas piešķiršanu 
absolventam Kristoferam Knapšim par izciliem 
sasniegumiem obligātajos valsts centralizētajos 
eksāmenos, kuros iegūts vidējais procentuālais 
kopvērtējums 92,67%.  



4 
 

      Atzīmē, ka izskatot priekšlikumu un pievienotos 
dokumentus, secināms, ka iesniegtie dokumenti ir 
atbilstoši Liepājas pilsētas domes 2013. gada 21. 
marta nolikuma Nr.2 "PAR TALANTĪGO 
IZGLĪTOJAMO FINANSIĀLU MOTIVĀCIJU" 
prasībām, kura 3.3. punktā noteikts, ka Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja lemj par naudas balvas 
piešķiršanu izglītojamajiem noteiktā apmērā: [..] 
“3.3.2. 12. klases izglītojamajam par izciliem 
sasniegumiem obligātajos valsts centralizētajos 
eksāmenos 1500 EUR apmērā, ja iegūts 
visaugstākais zināšanu novērtējums ne mazāk kā 
85% par katru eksāmenu; [..]".  
      Pamatojoties uz iepriekš minēto, lūdz izskatīt 
priekšlikumu atbalstīt naudas balvas 1500 eiro 
apmērā piešķiršanu Kristoferam Knapšim par izciliem 
sasniegumiem obligātajos valsts centralizētajos 
eksāmenos. 

 

Jānis Vilnītis: 
 

    - Izvērtējot Liepājas Izglītības pārvaldes sniegto 
informāciju, kā arī normatīvos aktus kopumā un 
savstarpējā saistībā, Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes pastāvīgā Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja secina, ka ir pamats piešķirt naudas 
balvu 1500 eiro apmērā Kristoferam Knapšim par 
izciliem sasniegumiem obligātajos valsts 
centralizētajos eksāmenos saskaņā ar Liepājas 
pilsētas domes 2013. gada 21. marta nolikuma Nr.2 
"PAR TALANTĪGO IZGLĪTOJAMO FINANSIĀLU 
MOTIVĀCIJU" nosacījumiem. 

Par lēmumu balso: 
“Par” – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    7 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:      1. Piešķirt Kristoferam Knapšim naudas balvu 
1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā 
no Liepājas Izglītības pārvaldes 2024. gada 
budžetā paredzētajiem līdzekļiem par izciliem 
sasniegumiem obligātajos valsts centralizētajos 
eksāmenos. 

     2. Liepājas Izglītības pārvaldei izmaksāt naudas 
balvu Kristoferam Knapšim (personas kods 
230305-21926; vispārējās vidējās izglītības 
sertifikāts Nr.2024/605009000756), pārskaitot 
naudas balvu uz kontu 
Nr.LV92HABA0551052356439. 

 
4.§ 

Par projektu “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 
 

Ziņo Agija Meniķe:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
juridisko pamatu sadarbības līguma slēgšanai starp 



5 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldību un Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru, lai īstenotu 
projektu “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”.  
      Projekts paredz izveidot mūsdienīgu, elastīgu, 
ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu risinājumiem 
vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu, to sasaistot 
ar citiem pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-
pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai 
nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un 
pielietot savas digitālās prasmes. Projektā paredzēts 
iesaistīt 476 jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 
Sadarbība tiks noslēgta, īstenojot Latvijas 
Atveseļošanās un noturības mehānisma plāna 
2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes 
iedzīvotājiem, t. sk. jauniešiem” projektu. Projekta 

kopējās izmaksas plānotas 113 271,43 eiro apmērā. 
Lēmumā minētā projekta īstenošanas izmaksas sedz 
finansējuma saņēmējs (Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra), izņemot projekta īstenošanā 
radušās pievienotās vērtības nodokļa izmaksas.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
“Par” – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    7 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:    Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
"Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās"". 

 
5.§ 

Par stipendiju piešķiršanai atbalstāmajām specialitātēm 
 

Ziņo Aija Nelsone:     - Informē, ka, lai veicinātu nepieciešamo kvalificētu 
speciālistu piesaisti un to sniegto pakalpojumu 
pieejamību pašvaldībā, nepieciešams pieņemt 
lēmumu, ar kuru noteikt pašvaldības stipendiju 
piešķiršanai atbalstāmās profesionālo studiju 
specialitātes 2024./2025. mācību gadam.  
      Stipendiju komisija, izvērtējot sniegtos 
priekšlikumus, ierosina atbalstīt šādas specialitātes 
stipendiju piešķiršanai:  
- ārsti-rezidenti, maksimālais atbalstāmo skaits 4;  
pedagogi (atbalstāmās specialitātes prioritārā secībā: 
matemātika, ķīmija, fizika, informātika, datorika, 
programmēšana, latviešu valoda, literatūra, sociālais 
pedagogs) – maksimālais atbalstāmo skaits 2;  
- izglītības psihologs, maksimālais atbalstāmo skaits 
1;  
- sociālais darbinieks, maksimālais atbalstāmo skaits 
1.  



6 
 

   Gadījumā, ja stipendiju vietu skaits kādā no 
atbalstāmajām specialitātēm netiek aizpildīts, tad 
stipendiju plānotā budžeta ietvaros var piešķirt citām 
lēmumā minētajām atbalstāmajām specialitātēm, 
atkarībā, kurā no tām ir neaizpildītas vietas, 
nepārsniedzot kopējo visām specialitātēm atvēlēto 
atbalstāmo vietu skaitu. Atbalstāmo specialitāšu 
“izglītības psihologs” un “sociālais darbinieks” 
neaizpildīto vietu prioritāri varēs piešķirt specialitātei – 
pedagogs.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
“Par” – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    7 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par stipendiju 
piešķiršanai atbalstāmajām specialitātēm". 

 
6.§ 

Par Dienesta viesnīcas statusa noteikšanu un maksas  
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Evija Mūrniece:    - Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz 
noteikt Dienesta viesnīcas statusu telpām Siļķu ielā 7, 
Liepājā, 2.stāvā, kas nodotas apsaimniekošanā 
Liepājas Sporta pārvaldei un apstiprināt jaunu 
Dienesta viesnīcā pieejamo maksas pakalpojumu 
cenrādi, jo 2018. gadā noteiktās pakalpojumu cenas ir 
palielinājušās saistībā ar pakalpojumu tiešo un 
netiešo izmaksu pieaugumu, kas veido maksas 
pakalpojumu izcenojumus. Maksas pakalpojumu 
cenrādi jāpapildina ar pakalpojumu cenām, kas tiek 
piemērotas Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai 
Dienesta viesnīcas 2.stāvā. Paredzētie ieņēmumi, 
nosakot maksas pakalpoju cenas Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, būs aptuveni 26 866 eiro gadā, bet, 
paaugstinot esošās maksas pakalpojumu cenas, 
ieņēmumi no 4. un 5. stāva telpu nomas varētu būt 
22 000 eiro gadā. Kopā ieņēmumi paredzami 48 866 
eiro apmērā. Ieņēmumus plānots izlietot, lai segtu 
pakalpojumu tiešo un netiešo izmaksu pieaugumu, 
piemēram, Dienesta viesnīcas  labiekārtošanai un 
uzturēšanai.      
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
“Par” – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    7 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 



7 
 

 
Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Dienesta 

viesnīcas statusa noteikšanu un maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu". 

 
7.§ 

Par Liepājas Futbola skolas direktora atbrīvošanu no amata 
 

Ziņo Evija Mūrniece:     - Informē, ka pašvaldībā saņemts Liepājas Futbola 
skolas direktora Oskara Kļavas 2024. gada 24. jūlija 
iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no amata.  
   Ņemot vērā minēto, nepieciešams pieņemt lēmumu 
par Oskara Kļavas atbrīvošanu no Futbola skolas 
direktora amata un iecelt direktora vietnieci Sandu 
Iesalnieci par direktora pienākumu izpildītāju uz laiku, 
kamēr konkursa kārtībā tiks izvēlēts jauns Liepājas 
Futbola skolas direktors.   
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Jautājuma apspriešana: 

 
    - Jānis Vilnītis, Salvis Roga ierosina Futbola skolas 
direktora amata kandidātu izvērtēšanas konkursa 
komisijas sastāvā iekļaut, vai kā ekspertu bez balss 
tiesībām pieaicināt, futbola treneri vai sporta metodiķi 
un Futbola skolas vecāku padomes pārstāvi. 

Par lēmumu balso: 
“Par” – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    7 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
Futbola skolas direktora atbrīvošanu no amata". 

 
Sēde slēgta 2024. gada 15. augustā pulksten 13.31. 
 
 
Priekšsēdētājs                               Jānis Vilnītis  

Protokolēja                               Iveta Fomina  

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 


